

## **BBPSRH/PARENT/2024-25/64**

December 6, 2024

Dear Parent/Guardian,

As part of our efforts to provide experiential learning opportunities and reinforce value education among our students, we are organizing an educational visit to **Gandhi Smriti and Gandhi Darshan on Saturday, December 7th, 2024**, for the students of **Class VII**. This visit aims to; Familiarize students with the life, teachings, and philosophy of Mahatma Gandhi. Provide insights into India's struggle for independence and Gandhi's role in shaping the nation and instill values of non-violence, simplicity, and truth in students, inspiring them to become responsible and empathetic citizens.

## **Details of the Visit:**

- Venue: Gandhi Smriti and Gandhi Darshan, New Delhi
- Date: Saturday, December 7th, 2024
- Time: Students are expected to assemble at the school by 8.30 AM. The bus will depart at 9:00 AM and return to school within school hours.
- Dress Code: Regular school uniform.
- What to Bring: A water bottle, light snacks, and a notebook with a pen for taking notes. (The students will be assessed on their visit in class after their visit to the museum)

The school will ensure the safety and well-being of all students during the trip. Teachers and staff will accompany the students throughout the visit.

We kindly request you to provide your consent for your child's participation in this educational trip. Please fill out the consent form below and submit it to the Class Teacher by Friday, December 6th, 2024 evening on whatsapp and the child is supposed to carry the same with him/her in the morning once they leave for the visit.

Please note that the visit is limited to the first 48 students who submit their consent forms on a first-come, first-served basis.

प्रिय अभिभावक/संरक्षक,

अनुभवात्मक शिक्षा के अवसर प्रदान करने और हमारे छात्रों के बीच मूल्य शिक्षा को मजबूत करने के हमारे प्रयासों के हिस्से के रूप में, हम शनिवार, दिसंबर 7, 2024 को कक्षा VII के छात्रों के लिए गांधी स्मृति और गांधी दर्शन की शैक्षिक यात्रा का आयोजन कर रहे हैं।

इस यात्रा का उद्देश्य है:

महात्मा गांधी के जीवन, शिक्षाओं और दर्शन से छात्रों को परिचित कराना।

भारत के स्वतंत्रता संग्राम और गांधी की राष्ट्र को आकार देने में भूमिका के बारे में अंतर्दृष्टि प्रदान करना।

छात्रों में अहिंसा, सरलता और सच्चाई के मूल्यों को स्थापित करना और उन्हें जिम्मेदार और सहानुभूतिपूर्ण नागरिक बनने के लिए प्रेरित करना।

यात्रा के विवरण:

स्थल: गांधी स्मृति और गांधी दर्शन, नई दिल्ली।

तिथि: शनिवार, दिसंबर ७, २०२४।

समय: छात्रों को स्कूल में 8:30 बजे एकत्र होने की उम्मीद है। बस 9:00 बजे प्रस्थान करेगी और स्कूल के घंटों के भीतर वापस आ जाएगी।

ड्रेस कोड: नियमित स्कूल यूनिफॉर्म।

क्या लाना है: एक पानी की बोतल, हल्के नाश्ते और एक नोटबुक एक पेन के साथ नोट्स लेने के लिए। (छात्रों का मूल्यांकन संग्रहालय की यात्रा के बाद कक्षा में किया जाएगा।)

स्कूल यह सुनिश्चित करेगा कि यात्रा के दौरान सभी छात्रों की सुरक्षा और स्वास्थ्य का ध्यान रखा जाए। शिक्षक और कर्मचारी छात्रों के साथ पूरी यात्रा के दौरान साथ रहेंगे।

हम आपसे अनुरोध करते हैं कि आप अपने बच्चे की इस शैक्षिक यात्रा में भाग लेने के लिए अपनी सहमति प्रदान करें। कृपया नीचे दिए गए सहमति फॉर्म को भरें और उसे शुक्रवार, दिसंबर 6, 2024 शाम को कक्षा शिक्षक को व्हाट्सएप पर जमा करें। कृपया ध्यान दें कि यह यात्रा पहले 48 छात्रों के लिए सीमित है जो अपने सहमति फॉर्म जमा करते हैं, जो पहले आओ पहले पाओ के आधार पर होगी।